АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 Ж 3167—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
15.01.2016 К2111-па «Об
утверждении Положения об
официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 Ж 8-Ф3 «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно
Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
15.01.2016 Ж 111-па «Об утверждении Положения об официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска» (далее — постановление)
следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «ЬЁЁр://уи7Ьпо-8а1СЬ.гы» заменить словами
«IйЁря://упгЬпо-5аЫъгц».

1.2. В пункте 5 слова «вице-мэра, руководителя аппарата» заменить
словами <вице-мзра города Южно-Сахалинска».

1.3. Внести в Положение об официальном сайте администрапии города
Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением (далее — Положение),
следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1.2 Раздела 1 слова «ЬЁЁр:IIупгЬпо-5аГсЬ.ги» заменить
словами «1Шр5://уигIIпо-5а1(11.гш>.

1.3.2. Пункт 1.8 Раздела 1 исключить.
1.3.3. Пункт 1.9 Раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.9. Ответственность за информационное обеспечение и сопровождение

разделов Сайта, закрепленных за структурными подразделениями аппарата и
отраслевыми (функциональными) органами администрации города Южно

2

Сахалинска, муниципальными учреждениями, возлагается на руководителей
подразделений в соответствии с Перечнем.».

1.3.4. дополнить Раздел 1 пунктами 1.10 и 1.11 следующего содержания:
<(1.10. МКУ <(Управление делами администрации города Южно

Сахалинска» является ответственным за внесение изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 15.01.2016 М111-па «Об
утверждении Положения об официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска». Основанием для внесения изменений в Положение о сайте
является обращение инициирующего Подразделения.

1.11. Ответственность за проведение мониторинга изменений
Федерального закона от 09.02.2009 ! 8-Ф3 <(Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» возложить на Правовой департамент аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.».

1.3.5. В пункте 2.12 Раздела II слова «Управлению информационной
политики МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» заменить
словами «департаменту информационной политики аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.».

1.3.6. дополнить раздел II пунктом 2.16 следующего содержания:
(<2.16. Ответственность за оформление и стиль Сайта, струю-уру и

содержимое главной страницы возлагается на МКУ «Управление
информационного обеспечения администрации города Южно-Сахалинскю>.>.

1.3.7. Раздел IУ изложить в следующей редакции:
<(4.1. Состав Редакционной коллегии Сайта утверждается постановлени

ем администрации города Южно-Сахалинска.
4.2. Редакционная коллегия принимает решения о принципах работы

Сайта, о изменении структуры Сайта, о распределении ответственности между
подразделениями и должностными лицами за содержание и функционирование
Сайта..

2. Внести в Перечень обязательной информации о деятельности
администрации города Южно-Сахалинска, размещаемой на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинск, утвержденный постановлением,
следующие изменения:

2.1. В графе «Ответственные за размещение информации» пунктов 2,3,6,
7 слова «департамент по обращениям граждан и организационной работе»
заменить словами <Щепартамент по работе с обращениями и сообщениями
граждан>).

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

IЛ-Iаименование, почтовый ад- 1. департамент 1.Ежедневно Раздел
рес администрации города информационной ((Новости>)
IОжно-Сахалинска. телефоны, политики аппарата
адрес электронной почты при- администрации
емной граждан администрации города Южно

З

города Южно-Сахалинска. Сахалинска
2. Официальные страницы в со- 2. МКУ
циальных сетях «Одноклассни- «Управление
КИ)> И «Вконтакте, ссылка на информационного
аккау нтьи в iiнформационно- обеспечения 2. 2. Раздел
телекоммуникационной сети администрации Поадерживается <(Официальные
<I4нтернет города Южно- в актуальном страницы»

Сахалинска» состоянии

2.3. Графу «Раздел сайта для размещения информации» пункта 13 изло
жить в следующей редакции:

«Раздел <(Противодействие коррупции», закрепленного за департаментом
кадровой политики раздела. Раздел должен сопровождаться подразделом «Све
дения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха
рактера».

2.4. Пункты 15 и 16 изложить в новой редакции:

15. Тексты официальных Департамент Ежедневно Раздел
выступлений и заявлений мэра информационной «Новости»
города Южно-Сахалинска, политики аппарата
первого вице-мэра, вице-мэров, администрации
а также руководителей города Южно
структурных подразделений Сахалинска

Информация о проведенных
официальных мероприятиях, в
том числе сведения об
официальных визитах и о

— рабочих поездках

16. Сведения о средствах массовой департамент В течение 5
Подразделинформации, учрежденных информационнои рабочих днеи с

администрацией города IОжно- политики аппарата момента
учреисденныеСахачинска, а именно: администрации утверждения

дмiiнiстраииезадачи и функции. почтовые города Южно- изменении
адреса, адреса эл. почты, Сахалинска
номера телефонов справочных
служб. Данные о
руководителях (фамилии,
имена, отчества, а также при
согласии указанных лиц иные
сведения о них)

2.5. Пункты 18-55 считать пунктами 20-57.
2.6. дополнить пунктами 18 и 19 следующего содержания:

18. ТМатериальи публичныхиi. правовойТв деньТi. Раздел

4

1 слушаний, проводимых по департамент

инициативе мэра города IОжно- аппарата опубликования

‚Сахалинска по проекту УставаЦiдминистрации решения

городского округа <Городiгорода Южно- назначении

Южно-Сахалинсю>, а такжеСахалинска публичных

проекту решений Городской слушаний

думы города Южно- в газете «Южно

1 Сахалинска о внесении Сахалинси

изменений в Устав городского сегодня»

округа <(Город Южно-
2. департамент По

Сахацинсю>, а также
информационной 1 обращения

информацию о способах
политики аппарата Правового

направления гражданами
администрации департамента

(физическими лицами) своих
города Южно- необходимости

предложений в электронной
Сахалинска. в разместить

форме
случаях 1
размещения

информации на

главной странице

Сайта

19. 1 Т1тоговые документы Правовой

публичных слушаний по департамент

проекту Устава городскогоаппарата
округа (<Город Южно- администрации

Сахалинсю>, проектам решений 1 города Южно

Городской думы города Южно- Сахалянска

Сахалннска о внесении
изменений в Устав
округа ((Город
Сахалинсю>

1 —

2.7. Пункт 20, 21 и 22 изложить в новой редакции:

20 Проект Устава городскогоПравовой
[округа «Город Южно- департамент
Сахалинсю>, проекты решений аппарата

Городской думы города Южно- администрации

Сахалинска о внесении города Южно

1 изменений в Устав городского Сахалинска
округа «Город Южно
Сахалинск»

Сведения о государственной Правовой
регистрации Устава городского департамент
округа «Город Южно- аппарата
Сахалинсю>, администрации

города Южно
Сахалинска

18 течение З-хРаздел
1 рабочих дней с «документы/Ус

тав городского
округа»

момента
внесения
проекта решения

1в Городскую
думу города
Южно
Сахалинска -

В течение 5 Раздел
рабочих дней с 1 «документы/Ус

1
момента тав городского
государственной округа/Регистра
регистрации ция Устава»

1 1

<документь/Ус
тав городского

о округа»

фаюу 2. Раздел
1 «Аюгуально»

ы

информацию на
главной
странице Сайта

В течение 71Раздел
рабочих дней с «документы/Ус
момента тав городского
принятия 1 округа»

1 итоговых
документов
проекта

городского
Южно

21.

5

22. Порядок
муниципальнЫих
актов.
администрацией
Сахалинска

обжачования Правовой
правовых депаргамент
принятых аппарата

города IОжно- 1 администрации
города IОжно

-л
Поддерживается Раздел
в актуальном ((документь/но
состоянии рядок

обжалования
муниципаiьны
х правовых

2.8. Пункт 29 изложить в новой редакции:

2.9. Пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Перечень подразделений, почтовые адреса, адреса электронной по

чты, информация о наличии официальной страницы в социальных сетях «Од
ноклассники» и «Вконтакте», с указанием данной страницы в сети «Интернет»,
номера телефонов справочных служб указанных органов».

2.10. Пункт 48 исключить.
2.11. Графу «Обязательная информация» пункта 57 изложить в следую

щей редакции:
«Подразделы, посвященные вопросам противодействия коррупции».
2.12. дополнить пунктами 58,59 ибО следующего содержания:

Сахалинска

29.

актов)>

Извещение о проведении
открытого конкурса на право
заключения договора на
размещение нестационарного
торгового объекта на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

департамент
продовольственных
ресурсов и
потребительского
рынка аппарата
администрации
города Южно
Сахалинска

Закрепленный
за

Департаментом
продовольствен
ных ресурсов и
потребительско

го рынка
подраздел

раздела
Подразделени

Я»

Не позднее чем
за ЗО дней до
даты и времени
о кончан ня
подачи заявок на
проведение
открытого
конкурса на
право
заключения
договора на
размещение
нестадионарног
о торгового
объекта на
территории
городского
округа «Город
iОжно
С ахал и н с ю>

58. Интераiсгнвные сервисы
(опросы, анкетирование)

МКУ <(Управление
информационного
обеспечения
администрации
города Южно

Поддерживается
в актуальном
состоянии

Разделы
«Опросы»,

«Анкетировани
е»

б

60. Материалы по вопросам, Подразделения,

которые выносятся мэром ответственные

города Южно-Сахачинска, организацию
администрацией города Южно- i проведение
Сахалинска на публичяое публичных
слушание и (или) слушаний и
общественное обсуждение, общественных

1 результаты публичных обсуждений

слушаний или общественных
обсуждений, а также
информация о способах
направления гражданами
(физическими лицами) своих,
предложений в электронной

1
форме

но мере
за проведения
я публичньтх

слушаний и’
(или)

(или), общественных
обсуждений, с
учетом сроков
размещения
информации
установленных
федеральным
законодательств

1 ом,
законодательств

1 ом Сахалинской
области и1
му ници пачьньы

1 ц правовыми
актами

2.13. В графе «Ответственные за размещение информации» пункта 53

слова МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска» заменить

словами МКУ <(Управление информационного обеспечения администрации

города Южно-Сахалинска».
3. Состав Редакционной коллегии официального сайта администрации

города Южно-Сахалинска, утвержденный постановлением изложить в
следующей редакции:

«Председатель редакционной коллегии:
Вице-мэр города Южно-Сахалинска (или исполняющий его обязанности)

Члены редакционной коллегии:
1. Управляющий делами администрации города Южно-Сахалинска
2. директор департамента информационной политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (или исполняющий его обязанности)

3. Начальник Управления информатизации муниципального казенного

учреждения «Управление делами города Южно-Сахалинска» (или исполняю-
щий его обязанности).

Сахалинска»

59. Тематическая информация о департамент Гiодлерживается
Разделы

проектах и событиях, анонсы, информационной в аюiальном ((Ак’Iуально»,
информация для сведения ПОЛИТИКИ аппарата состоянии « Городские
населения администрации проекты»,

города Южно- «Информация
Сахалинска для населения»,

« Памяткю

Разделы
<Аюуально»,
«Городские
проекты».

«Информация
для населения»,

«Памятки»

7

4. Заместитель начальника Управления информатизации муниципального
казенного учреждения «Управление делами города Южно-Сахалинска» (или
исполняющий его обязанности).

5. Начальник информационно-технического отдела муниципального ка
зенного учреждения «Управление информационного обеспечения администра
ции города Южно-Сахалинска» (далее — Учреждение) (или представитель от
Учреждения).».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города Южно
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Хайбриев д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин